

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	50
Monto Estimado Total	RD\$ 80,485,889.02

Capítulo	7028
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santo Domingo Oeste
Código de la Unidad de Compra	000616
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$	30.75	RD\$ 1,230.00
14111511	Papel de escritura	Resma	500	RD\$	425.00	RD\$ 212,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	130	RD\$	165.00	RD\$ 21,450.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	216.10	RD\$ 21,610.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$	200.00	RD\$ 12,000.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	1,020.00	RD\$ 12,240.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$ 1,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$	255.00	RD\$ 10,200.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	100	RD\$	30.75	RD\$ 3,075.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	40	RD\$	30.99	RD\$ 1,239.60
44121615	Grapadoras	Caja	100	RD\$	30.75	RD\$ 3,075.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	35.99	RD\$ 7,198.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	20	RD\$	645.20	RD\$ 12,904.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$ 3,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	50	RD\$	650.00	RD\$ 32,500.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$ 16,250.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$ 1,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$ 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	310.00	RD\$ 15,500.00
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RD\$	330.40	RD\$ 16,520.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$ 450.00
44122010	Separadores	Caja	6	RD\$	100.00	RD\$ 600.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	20	RD\$	110.00	RD\$ 2,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$ 3,500.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$ 16,250.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$ 400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	48	RD\$	25.00	RD\$ 1,200.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	24	RD\$	475.00	RD\$ 11,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$	360.00	RD\$ 108,000.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$ 5,000.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$ 8,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$ 2,500.00
44122106	Afileros o taches	Caja	4	RD\$	40.12	RD\$ 160.48
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	230.00	RD\$ 11,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	13	RD\$	169.92	RD\$ 2,208.96
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$	60.99	RD\$ 3,659.40
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$ 10,000.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	30	RD\$	271.40	RD\$ 8,142.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$ 2,400.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$ 5,500.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$ 16,250.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$ 16,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 654,212.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES GASTABLES, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES, LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$	30.75	RD\$ 1,230.00
14111511	Papel de escritura	Resma	500	RD\$	425.00	RD\$ 212,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	130	RD\$	165.00	RD\$ 21,450.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	216.10	RD\$ 21,610.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$	200.00	RD\$ 12,000.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	1,020.00	RD\$ 12,240.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$ 1,200.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	654,199.44
------------------------------	------	------------

LOS GASTABLES, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA INSTALACION DE MATERIALES GASTABLES, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA INSTALACION		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$	30.75	RD\$	1,230.00
14111511	Papel de escritura	Resma	500	RD\$	425.00	RD\$	212,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	130	RD\$	165.00	RD\$	21,450.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	216.10	RD\$	21,610.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$	1,020.00	RD\$	12,240.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$	255.00	RD\$	10,200.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	100	RD\$	30.75	RD\$	3,075.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	40	RD\$	30.99	RD\$	1,239.60
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$	30.75	RD\$	3,075.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	48	RD\$	25.00	RD\$	1,200.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	24	RD\$	475.00	RD\$	11,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$	360.00	RD\$	108,000.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	4	RD\$	40.12	RD\$	160.48
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	230.00	RD\$	11,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	13	RD\$	169.92	RD\$	2,208.96
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$	60.99	RD\$	3,659.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	35.99	RD\$	7,198.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	20	RD\$	645.20	RD\$	12,904.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	500	RD\$	650.00	RD\$	32,500.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	310.00	RD\$	15,500.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	50	RD\$	330.40	RD\$	16,520.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
44122010	Separadores	Caja	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	30	RD\$	271.40	RD\$	8,142.00

44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$	35.99	RD\$	719.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	644,932.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN TICKET DE COMBUSTIBLE	ADQUISICIÓN TICKET DE COMBUSTIBLE	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	13000	RD\$ 200.00	RD\$ 2,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN TICKET DE COMBUSTIBLE	TICKET DE COMBUSTIBLE EMISIÓN 500	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	13000	RD\$ 200.00	RD\$ 2,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GASOIL	ADQUISICIÓN DE GOSOIL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	14200	RD\$ 240.00	RD\$ 3,408,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,408,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GASOIL	ADQUISICIÓN DE GASOIL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	14200	RD\$ 240.00	RD\$ 3,408,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,408,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN GOMAS Y BATERIAS	ADQUISICIÓN GOMAS Y BATERIAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 8,898.16	RD\$ 35,592.64
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 6,355.93	RD\$ 50,847.44
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 10,169.49	RD\$ 81,355.92
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 6,355.93	RD\$ 25,423.72
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 7,203.38	RD\$ 28,813.52
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	22	RD\$ 9,322.03	RD\$ 205,084.66
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 8,050.00	RD\$ 8,050.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 7,203.00	RD\$ 14,406.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 5,932.00	RD\$ 59,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 508,893.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES GASTABLES, LOS CUALES SERAN UTILIZ	CIÓN DE MATERIALES GASTABLES, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA INSTI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste

2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$ 30.75	RD\$ 1,230.00
14111511	Papel de escritura	Resma	500	RD\$ 425.00	RD\$ 212,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	130	RD\$ 165.00	RD\$ 21,450.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 216.10	RD\$ 21,610.00
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$ 1,020.00	RD\$ 12,240.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$ 255.00	RD\$ 10,200.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	100	RD\$ 30.75	RD\$ 3,075.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	40	RD\$ 30.99	RD\$ 1,239.60
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 30.75	RD\$ 3,075.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	48	RD\$ 25.00	RD\$ 1,200.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	24	RD\$ 475.00	RD\$ 11,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$ 360.00	RD\$ 108,000.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122106	Afileros o taches	Caja	4	RD\$ 40.12	RD\$ 160.48
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	13	RD\$ 169.92	RD\$ 2,208.96
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 60.99	RD\$ 3,659.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 35.99	RD\$ 7,198.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	20	RD\$ 645.20	RD\$ 12,904.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
14111513	Papel de libro	Unidad	50	RD\$ 330.40	RD\$ 16,520.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122010	Separadores	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	12	RD\$ 271.40	RD\$ 3,256.80
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
44122114	Postes roscados	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	640,347.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS	MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,035.00	RD\$ 51,750.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
42311512	Esponjas de gasa	Unidad	75	RD\$ 108.00	RD\$ 8,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$ 630.00	RD\$ 3,150.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	176,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTOS	ALIMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$ 205.00	RD\$ 3,075.00
50181909	Galletas de soda	Caja	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00

50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$	716.00	RD\$	10,740.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
10151609	Semillas de maíz	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$	112.00	RD\$	4,480.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	1,180.00	RD\$	59,000.00
23161605	Cucharas de fundición	Paquete	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	131,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS	MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,035.00	RD\$ 51,750.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	75	RD\$ 108.00	RD\$ 8,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$ 630.00	RD\$ 3,150.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 176,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZAS	MATERIALES DE LIMPIEZAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 1,035.00	RD\$ 51,750.00
52121602	Servilletas	Paquete	50	RD\$ 365.00	RD\$ 18,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
42311512	Espojas de gasa	Unidad	75	RD\$ 108.00	RD\$ 8,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
53131623	Productos depilatorios o para remover vello	Galón	5	RD\$ 630.00	RD\$ 3,150.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 176,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTOS	ALIMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Cafeína	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 215.00	RD\$ 8,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$ 205.00	RD\$ 3,075.00
50181909	Galletas de soda	Caja	20	RD\$ 115.00	RD\$ 2,300.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 716.00	RD\$ 10,740.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
10151609	Semillas de maíz	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$ 112.00	RD\$ 4,480.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,180.00	RD\$ 59,000.00
23161605	Cucharas de fundición	Paquete	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTOS	ALIMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Cafeína	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00

50202301	Agua	Unidad	30	RD\$	175.00	RD\$	5,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$	215.00	RD\$	8,600.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	15	RD\$	205.00	RD\$	3,075.00
50181909	Galletas de soda	Caja	20	RD\$	115.00	RD\$	2,300.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$	716.00	RD\$	10,740.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
10151609	Semillas de maíz	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	40	RD\$	112.00	RD\$	4,480.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	1,180.00	RD\$	59,000.00
23161605	Cucharas de fundición	Paquete	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	131,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	150	RD\$ 2,335.00	RD\$ 350,250.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	440,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	150	RD\$ 2,335.00	RD\$ 350,250.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	440,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	150	RD\$ 2,335.00	RD\$ 350,250.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	440,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS DE BASURA DE 30 Y 55 GALONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	150	RD\$ 2,335.00	RD\$ 350,250.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	440,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STEMA DE GESTION FINANCIERA MUNICIPAL	CONTRATACION DE SISTEMA DE GESTION FINANCIERA MUNICIPAL POR UN PERIODO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Mes	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utilizadas en los operativos de jornadas de limpieza	galones, que serán utilizadas en los operativos de jornadas de limpieza que se	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100000	RD\$ 9.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de local Escuela Labora de H	Contratación Alquiler de local Escuela Laboral de Hato Nuevo	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Metro	12	RD\$ 33,000.00	RD\$ 396,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 396,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de local Delegacion de la	Contratación Alquiler de local Delegacion de la Venta	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 35,400.00	RD\$ 424,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 424,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de local Delegacion de Bue	Contratación Alquiler de local Delegacion de Buenos Aires	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 28,000.00	RD\$ 336,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 336,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de local Delegacion de las	Contratación Alquiler de local Delegacion de las Minas	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de local Escuela Laboral Bue	Contratación Alquiler de local Escuela Laboral Buenos Aires	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLOCACION DE ARTICULOS DE ILUMINAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARTICULOS DE ILUMINACION DECORACION	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111514	Luces de árboles	Unidad	1	RD\$ 3,746,035.50	RD\$ 3,746,035.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,746,035.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	12,575.00	RD\$	37,725.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	11,200.00	RD\$	11,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	13,093.82	RD\$	13,093.82
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	2	RD\$	48,000.00	RD\$	96,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	21	RD\$	3,000.00	RD\$	63,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	5,800.00	RD\$	5,800.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	425,818.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE CHOCOLATE	ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE CHOCOLATE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	80	RD\$ 600.00	RD\$ 48,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (muñes) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$ 69.00	RD\$ 6,900.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	45	RD\$ 104.00	RD\$ 4,680.00
50181901	Pan fresco	Paquete	90	RD\$ 99.00	RD\$ 8,910.00
50131802	Queso procesado	Unidad	8	RD\$ 260.00	RD\$ 2,080.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	8	RD\$ 245.00	RD\$ 1,960.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Galón	2	RD\$ 469.00	RD\$ 938.00
50202303	Jugos congelados	Galón	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50202301	Agua	Litro	80	RD\$ 175.00	RD\$ 14,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Litro	80	RD\$ 280.00	RD\$ 22,400.00
48102003	Barras de ensalada	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
10151805	Semillas o plántulas de cilantro	Litro	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Litro	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00
50181901	Pan fresco	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 154,193.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 33,000.00	RD\$ 198,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 33,000.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 396,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASFALTO Y BACHEO EN DIFERENTES PUNTOS DEL MUNICIPIO	COLOCACION DE ASFALTO Y BACHEO EN DIFERENTES PUNTOS DEL MUNICIPIO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	3000	RD\$ 3,463.89	RD\$ 10,391,670.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 10,391,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESOS: TALONARIOS, LIBROS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS	IMPRESOS: TALONARIOS, LIBROS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
60103502	Libros de recursos o actividades del gobierno	Unidad	40	RD\$ 2,300.00	RD\$ 92,000.00
60103502	Libros de recursos o actividades del gobierno	Unidad	4	RD\$ 11,864.00	RD\$ 47,456.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 262,856.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121501	Alambre calentador	Unidad	600	RD\$ 116.67	RD\$ 70,002.00
39121615	Breakers de circuito de aire	Unidad	1	RD\$ 1,210.00	RD\$ 1,210.00
10141609	Sujetadores	Unidad	6	RD\$ 573.00	RD\$ 3,438.00
10141609	Sujetadores	Paquete	1	RD\$ 296.00	RD\$ 296.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,946.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFECCIÓN DE CARPETAS INSTITUCIONALES	CONFECCIÓN DE CARPETAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 86,900.00	RD\$ 86,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS PARA SER SEMBRADAS EN DIFERENTES PUNTOS	PLANTAS ORNAMENTALES PARA SER SEMBRADAS EN DIFERENTES PUNTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161602	Poinsettias	Unidad	225	RD\$ 3,000.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADAS EN DIFERENTES DIRECCIONES	DE HERRAMIENTAS DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADAS EN LA DIRECCIÓN DE A	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	400	RD\$ 279.95	RD\$ 111,980.00
25111912	Recogedores de botavaras	Unidad	400	RD\$ 109.95	RD\$ 43,980.00
27112003	Rastrillos	Unidad	152	RD\$ 629.00	RD\$ 95,608.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 945.00	RD\$ 47,250.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00
27112005	Hachas	Unidad	25	RD\$ 10,789.00	RD\$ 269,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 578,143.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE VEHICULOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPAR	DE VEHICULOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 5,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE FLOTILLA	DE SERVICIOS REPARACION Y MANTENIMIENTO DE FLOTILLA VEHICULAR DE	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	800,000.00	RD\$	800,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	1,200,000.00	RD\$	1,200,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	900,000.00	RD\$	900,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES	UMOS PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES DIRECCIONES Y DEPARTAMENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Caféina	Unidad	5	RD\$ 6,360.00	RD\$ 31,800.00
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 193.75	RD\$ 7,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$ 537.50	RD\$ 8,062.50
50181909	Galletas de soda	Caja	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 625.00	RD\$ 9,375.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 131.25	RD\$ 3,937.50
10151609	Semillas de maíz	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S PARA SER UTILIZADAS POR LOS DIFERENTES VEHICULOS DE LA II	EN DE GOMAS PARA SER UTILIZADAS POR LOS DIFERENTES VEHICULOS DE LA II	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 17,000.00	RD\$ 136,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 15,301.00	RD\$ 61,204.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 14,264.36	RD\$ 57,057.44
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 458,261.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNCIONAL DE IMPRESION ESCANEO Y COPIADO POR UN P	CONTRATACION DE MULTIFUNCIONAL DE IMPRESION ESCANEO Y COPIADO POR UN P	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 542,800.00	RD\$ 542,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	542,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE HORMIGON HIDRAULICO INDUSTRIAL PARA SER APLICADO EN DIFERENTES PUNT	ARMIGON HIDRAULICO INDUSTRIAL PARA SER APLICADO EN DIFERENTES PUNT	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101905	Distribuidoras de concreto	Metro cúbico	600	RD\$ 9,400.00	RD\$ 5,640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR	ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
53102503	Sombreros	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CATERING	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CATERING	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE				

2	TRIMESTRE	1	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURA	ADQUISICION DE MATERIALES DE PINTURAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 7,800.00	RD\$ 78,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 7,800.00	RD\$ 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner	Adquisición de tóner	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 775.00	RD\$ 7,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 775.00	RD\$ 7,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 775.00	RD\$ 7,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,050.00	RD\$ 20,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,465.00	RD\$ 17,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,970.00	RD\$ 29,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,990.00	RD\$ 44,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,990.00	RD\$ 29,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 907.00	RD\$ 18,140.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,229.00	RD\$ 64,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,229.00	RD\$ 64,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,900.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,999.00	RD\$ 59,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 536,410.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIONES DE ACERAS Y CONTENEDORES	CONTRATACIONES DE ACERAS Y CONTENEDORES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de toners	Adquisición de toners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 775.00	RD\$ 7,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 775.00	RD\$ 7,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 775.00	RD\$ 7,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,050.00	RD\$ 20,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,465.00	RD\$ 17,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,970.00	RD\$ 29,550.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,990.00	RD\$ 44,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,990.00	RD\$ 29,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 907.00	RD\$ 18,140.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,229.00	RD\$ 64,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,229.00	RD\$ 64,580.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,900.00	RD\$ 78,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,999.00	RD\$ 59,980.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 536,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ECONOMICOS PARA SER UTILIZADOS POR FECHA DE NECESIDAD	ON DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA SER UTILIZADOS POR DIFERENTES DIRE	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2026		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00